Ambientales de la UTP a través del docente de la asignatura, será el encargado de la 

Administración del Punto de Reservas Aéreas. 

1.2 PRESUPUESTO OFICIAL 

Para la celebración y adjudicación del contrato la Universidad Tecnológica de Pereira 
cuenta con un presupuesto Oficial de Mil trescientos noventa y tres millones novecientos 
dos mil doscientos ochenta y ocho pesos mcte ($ 1,393,902,288)  
incluidos todos los impuestos, el IVA, tasas de combustible y aeroportuaria, tarifa 
administrativa, y en general, todos los impuestos y gastos que sean imputables al contrato, 
incluyendo todos los gastos generados en el desarrollo de la prestación del servicio en el

[...]

220101 - 3 - 430 705 3 -20 525 Gestión Financiera 21,944,530 

220105 - 3 - 410 705 2 2 - 20 525 Relacionamiento Universidad-Entorno 5,000,000 

220103 - 3 - 510 705 2 9 – 20 525 Aseguramiento de la calidad 1,000,000 

220104 -3 - 320 - 705 4 5 - 20 305 Gestión Estratégica 11,946,547 

TOTAL 1,393,902,288 

PRESUPUESTO OFICIAL: Mil trescientos noventa y tres millones novecientos dos mil 
doscientos ochenta y ocho pesos mcte ($ 1,393,902,288)  
Este valor corresponde al monto por el término de aproximadamente 10 meses de marzo 
de 2019 a diciembre de 2019. Al finalizar este período y una vez realizada la evaluación del 
servicio, se podrá renovar el contrato hasta por tres periodos adicionales de 12 meses cada